— 1 —

台州市人民政府办公室文件

台政办函〔2018〕53 号

台州市人民政府办公室
关于公布台州市农业龙头企业的通知

各县（市、区）人民政府，市政府直属各单位：

为强化全市农业龙头企业动态管理，不断提高农业龙头企业

发展质量和运行水平，根据《台州市人民政府关于扶持农业龙头

企业发展的若干意见》（台政发〔2013〕39 号）等文件精神，经

市政府同意，决定新命名台州市椒江人丰粮食有限公司等 25 家

企业为台州市农业龙头企业（具体名单见附件 1）。同时，对历年

命名的台州市农业龙头企业进行了监测评价。现将监测评价合格

的台州市华东水产品交易有限公司等 206 家台州市农业龙头企业

— 2 —

予以公布（具体名单见附件 2），有效期为 2 年。

希望新命名和监测评价合格的农业龙头企业继续努力，切实

加强企业经营管理，注重产品质量，提高科技含量，增强企业的

市场竞争力，充分发挥龙头企业带动作用，促进农民增收。各级

各部门要大力支持和扶持农业龙头企业的发展，抓好有关政策的

落实，努力为我市农业龙头企业创造良好的发展环境。

附件：1. 2018 年新命名台州市农业龙头企业名单

2. 2018 年监测评价合格的台州市农业龙头企业名单

台州市人民政府办公室

2018 年 7 月 30 日

（此件公开发布）

                                                  — 3 —

附件 1

2018 年新命名台州市农业龙头企业名单

（共 25 家）

1. 台州市椒江人丰粮食有限公司

2. 台州市椒江渔都水产有限公司

3. 台州市亿亨果蔬有限公司

4. 台州玉满园农业发展有限公司

5. 临海市岩林农业开发有限公司

6. 临海市绿兴农业有限公司

7. 临海市翻身兔业有限公司

8. 临海市童燎农林特产有限公司

9. 台州市乌岩春农业开发有限公司

10. 临海市峰盛蔬菜保鲜厂

11. 温岭市金太水产冷藏有限公司

12. 浙江源泰水产食品有限公司

13. 温岭市海日水产食品有限公司

14. 温岭市骏马食品有限公司

15. 台州市方山云雾茶业开发有限公司

16. 温岭市泽国肖健康果蔬园

— 4 —

17. 台州高建农业开发有限公司

18. 浙江本心农业科技发展股份有限公司

19. 天台正明茶业有限公司

20. 仙居县仙莲农业科技有限公司

21. 仙居县裕登农业发展有限公司

22. 仙居县洲港湾农业开发有限公司

23. 浙江豪江农业发展有限公司

24. 三门辉旺水产品有限公司

25. 浙江省三门汇丰水产育苗有限公司

                                                  — 5 —

附件 2

2018 年监测评价合格的台州市农业龙头企业名单

（共 206 家）

1. 台州市华东水产品交易有限公司

2. 台州兴旺水产有限公司

3. 台州市农副产品集配中心有限公司

4. 浙江八星保健食品有限公司

5. 台州市江南饲料有限公司

6. 台州市大陈岛养殖有限公司

7. 浙江国振家具有限公司

8. 台州市联民农产品物流配送有限公司

9. 台州市天任冷冻食品有限公司

10. 台州市华通水产冷藏有限公司

11. 浙江同康酒业有限公司

12. 浙江海味鲜食品开发有限公司

13. 浙江兴旺龙生食品有限公司

14. 浙江万民生态农业发展股份有限公司

15. 浙江省台州市农资有限公司

16. 台州市台农种业有限公司

— 6 —

17. 浙江黄罐食品股份有限公司

18. 黄岩柑桔果品市场

19. 浙江海之梦水产有限公司

20. 浙江广益食品有限公司

21. 浙江联盟食品工业有限公司

22. 浙江白鸽实业有限公司

23. 浙江台州一罐食品有限公司

24. 浙江诚远食品有限公司

25. 浙江德尔耀食品科技有限公司

26. 浙江水晶心食品有限公司

27. 浙江如意实业有限公司

28. 浙江台州金山陵酒业有限公司

29. 市下控股有限公司

30. 浙江仕顺食品有限公司

31. 奥灵奇食品股份有限公司

32. 浙江益美食品有限公司

33. 台州市黄岩康龙生态农业开发有限公司

34. 台州市黄罐米奇林食品有限公司

35. 台州市黄岩宏源农副产品物流配送中心有限公司

36. 台州市黄岩西部农副产品保鲜有限公司

37. 台州市黄岩供销农资有限公司

38. 台州市蓝之美农业科技有限公司

                                                  — 7 —

39. 台州绿沃川农业有限公司

40. 台州市新路蔬菜批发有限公司

41. 浙江百花园林集团有限公司

42. 浙江枫泽源农业科技有限公司

43. 台州市丝丝美席业有限公司

44. 浙江柳林收割机械股份有限公司

45. 浙江金嘉益水产有限公司

46. 浙江台水食品有限公司

47. 台州市大禾园林有限公司

48. 台州市路桥章杨装潢城有限公司

49. 台州市路桥金程农业有限公司

50. 浙江东南副食品市场

51. 台州市绿苑园艺有限公司

52. 台州市农垦场

53. 台州市金泉农庄有限公司

54. 台州市路桥蓬展水产有限公司

55. 台州市家春萩居室用品有限公司

56. 台州市路桥百兴畜禽有限公司

57. 台州信溢农业机械有限公司

58. 浙江金荔泉农业股份有限公司

59. 临海市羊岩茶厂

60. 浙江宏野海产品有限公司

— 8 —

61. 台州翼龙绿色农产品有限公司

62. 台州市葆隆食品有限公司

63. 临海市绿之源畜牧有限公司

64. 临海市丰达农产品有限公司

65. 浙江省台州酒厂（有限公司）

66. 台州振华农业承包有限公司

67. 临海市南苑果业开发有限公司

68. 临海安东木业有限公司

69. 台州市桐坑茶业有限公司

70. 台州新福达食品有限公司

71. 浙江桃源园林有限公司

72. 临海枝昌农副产品保鲜技术有限公司

73. 临海市宿仙茶场

74. 临海市玉龙养殖有限公司

75. 台州市君临蓝莓有限公司

76. 浙江神奇蓝宝农业科技有限公司

77. 临海市江南大峡谷农业开发有限公司

78. 波仔食品有限公司

79. 浙江天莱生物科技有限公司

80. 浙江海之味水产有限公司

81. 浙江舜浦工艺美术品有限公司

82. 浙江多乐佳实业有限公司

                                                  — 9 —

83. 浙江合兴禽业发展有限公司

84. 万源生态股份有限公司

85. 浙江天和水产股份有限公司

86. 浙江温岭松门水产品批发市场有限公司

87. 浙江大家食品股份有限公司

88. 温岭市水果批发市场

89. 台州市伟立水产批发有限公司

90. 温岭市鑫泰工艺品有限公司

91. 温岭龙生水产制品有限公司

92. 温岭市绿泰食品有限公司

93. 温岭市绿牧畜禽有限公司

94. 浙江万昌酱园酒业有限公司

95. 浙江长江水产开发有限公司

96. 浙江东浦农业开发有限公司

97. 温岭市万羽珍禽养殖有限公司

98. 温岭市泽国繁荣肉鸽养殖场

99. 浙江绿鑫水产发展有限公司

100. 台州海华水产食品有限公司

101. 台州市爱德食品有限公司

102. 浙江旅都农业发展有限公司

103. 温岭市新鑫食药用菌有限公司

104. 温岭市繁融特种生态水产养殖场

— 10 —

105. 浙江新复大海洋生物科技股份有限公司

106. 温岭市泽国新长兴獭兔养殖场

107. 浙江老爸食品有限公司

108. 台州诚达珍稀动物养殖有限公司

109. 温岭市绿洲水产食品有限公司

110. 浙江佳腾水产有限公司

111. 台州长大市政工程有限公司

112. 浙江三合农业科技开发有限公司

113. 浙江农科粮油股份有限公司

114. 温岭市广博农业开发有限公司

115. 温岭市方圆食品有限公司

116. 浙江方鼎食品有限公司

117. 浙江金壳药业有限公司

118. 台州市丰润生物化学有限公司

119. 浙江定海针水产食品有限公司

120. 玉环市尚富水产养殖研究所

121. 玉环市万丰水产养殖有限公司

122. 玉环市宏海养殖有限公司

123. 玉环市恩豪农产品有限公司

124. 玉环市诺凡尔海洋养殖有限公司

125. 玉环市山海绿色农业有限公司

126. 玉环市城关农场

                                                  — 11 —

127. 台州亿展水产冷藏有限公司

128. 玉环市五丰蒸干脱脂鱼粉厂

129. 玉环漩门湾观光农业开发有限公司

130. 浙江美丽露生物科技有限公司

131. 浙江澳兴生物科技有限公司

132. 玉环市好亦多生物科技有限公司

133. 浙江绿色园林市政有限公司

134. 台州市上裕实业有限公司

135. 玉环水产市场有限责任公司

136. 台州吉岛食品有限公司

137. 玉环天峰农业有限公司

138. 浙江龙额火山茶业有限公司

139. 玉环市城关酿造厂

140. 浙江天皇药业有限公司

141. 浙江康能食品有限公司

142. 浙江旺旺野生植物开发有限公司

143. 浙江和盈畜牧科技有限公司

144. 天台县始丰畜禽开发股份有限公司

145. 天台县龙溪淡水养殖场

146. 天台县宏业农贸有限公司

147. 浙江天台帝芙特茶叶有限公司

148. 浙江红石梁集团天台山乌药有限公司

— 12 —

149. 天台县春山酒厂

150. 台州市旭日茶业股份有限公司

151. 浙江华顶茶业有限公司

152. 浙江天一茶业有限公司

153. 天台县满园春农林开发有限公司

154. 浙江红石梁集团济公家酒坊有限公司

155. 天台县九穗儿生态种植园

156. 天台县孝照农业开发有限公司

157. 天台绿康农产品有限公司

158. 浙江天台九遮茶业有限公司

159. 天台县森标农业发展有限公司

160. 天台县光华农业生态观光有限公司

161. 天台道之源农业发展有限公司

162. 天台县葛仙茶业有限公司

163. 浙江东景工贸集团有限公司

164. 仙居竺梅企业有限公司

165. 浙江聚仙庄饮品有限公司

166. 浙江扬百利生物科技有限公司

167. 仙居县茶叶实业有限公司

168. 浙江神仙居农业发展有限公司

169. 浙江得乐康食品股份有限公司

170. 浙江礼仕得仙居鸡开发有限公司

                                                  — 13 —

171. 浙江味老大工贸有限公司

172. 浙江省仙居种鸡场

173. 仙居欢喜礼品有限公司

174. 浙江省仙居县明泉酒厂

175. 仙居鸡开发总公司

176. 仙居县多美自然食品厂

177. 仙居县天顶林业有限公司

178. 仙居县绿野农业科技有限公司

179. 浙江省仙居县括苍山食用油开发有限公司

180. 浙江省仙居县雾茗茶业有限公司

181. 仙居县绿色工程有限公司

182. 浙江金晟环保股份有限公司

183. 浙江省仙居县仙梅实业有限公司

184. 台州立方农牧业发展有限公司

185. 台州德丰生态旅游股份有限公司

186. 浙江煜华车饰有限公司

187. 仙居县仙酒酒业有限公司

188. 海亮生态农业仙居有限公司

189. 台州德丰农业科技有限公司

190. 浙江新世纪食品有限公司

191. 三门县三门湾水产养殖有限公司

192. 浙江三特生态渔业发展有限公司

— 14 —

193. 三门县跃进塘水产养殖有限公司

194. 三门县新鑫育苗厂

195. 台州绿茵市政园林有限公司

196. 浙江省三门县云岚茶业有限公司

197. 三门桃源农林开发有限公司

198. 三门县琴海农业科技发展有限公司

199. 浙江金旭食品有限公司

200. 浙江春日农业发展有限公司

201. 浙江台州恒泰食品有限公司

202. 浙江台州沈园生态农业开发有限公司

203. 台州市金泽生态农业开发有限公司

204. 浙江省三门海之蓝农业开发有限公司

205. 台州市新田园农副产品配送有限公司

206. 台州供销华联仓储有限公司

抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，军分区，市监委，

市法院，市检察院。

台州市人民政府办公室                      2018 年 7 月 30 日印发